
Municipalità 4
San Lorenzo · Vicaria

Poggioreale · Zona Industriale

D I S P O S I Z I O N E  D I R I G E N Z I A L E

n. 31 del 08/05/2024

I1541_08052024_31

OGGETTO:   Lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  degli
impianti elevatori presenti negli edifici scolastici e nelle sedi
degli  uffici  di  competenza  della  Municipalità  4,  per  il
triennio 2024-2026

Conferimento incarico di  Responsabile  Unico del  Progetto,  ex art.  114 comma 2
D.Lgs 36/2023.

Via E. Gianturco, 99 · 80143 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7951335 · fax (+39) 081 7951342
municipalita4.attivita.tecniche@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
8/

05
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
04

06
9



Municipalità 4
San Lorenzo · Vicaria

Poggioreale · Zona Industriale

Il Direttore della Municipalità 4

Premesso che:

– il  Regolamento  delle  Municipalità  all'art.  18   attribuisce  alle  stesse  specifiche

competenze in materia di manutenzione ordinaria e straordinari degli immobili adibiti
a sedi degli uffici della Municipalità senza carattere monumentale,  inclusa la
manutenzione degli impianti tecnologici, riportati nell’elenco “B” (co.1 lett.
c);

Ritenuto che

– sia opportuno pertanto procedere preliminarmente alla nomina della figura essenziale
per  la  predisposizione  degli  atti  progettuali,  procedure  di  scelta  del  contraente  ed
esecuzione dei lavori;

– di avere individuato nell'Istr. Dir. Arch. Massimo MALLARDO la figura che risponde
ai  requisiti  e  che  nell'ambito  dell'organigramma  dell'U.O.  Attività  Tecniche  può
ricoprire tali ruoli;

Visti

– l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

– gli artt. 45 e 114 del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n. 36/2023);

– il Regolamento per l'erogazione degli incentivi approvato con Delibera di G.C. n. 8 del
11 gennaio 2019 e s.m.i. 

D I S P O N E

1. di  conferire  all'Istr.  Dir.  Arch.  Massimo MALLARDO – matr.  56357,   incardinato
nell'U.O. Attività Tecniche della Municipalità 4, l'incarico di Responsabile Unico del
Progetto;

2. di precisare che la figura nominata è tenuta a svolgere le funzioni e i compiti previsti e
disciplinati dal D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. a cui si opera integrale rinvio;

3. di  dare  atto  che  le  mansioni  inerenti  la  nomina  testé  conferita  rientrano  in  quelle
previste dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro e che conseguentemente il

Via E. Gianturco, 99 · 80143 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7951335 · fax (+39) 081 7951342
municipalita4.attivita.tecniche@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
8/

05
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
04

06
9



conferimento del predetto incarico non comporta impegno di spesa ed è efficace dal
momento dell’assunzione della presente disposizione;

4. di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli.

5. il presente atto non contiene dati personali 

Napoli, 08-05-2024        Sottoscritta digitalmente da

Il Direttore Municipalità 4
dott.ssa Lucia Di Micco

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
     

                  

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 0
8/

05
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
04

06
9


		2024-05-08T13:21:23+0000
	LUCIA DI MICCO




